CÂMARA DOS DEPUTADOS

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA PAUTA Nº       , DE 2019
(Do Sr.  Boca Aberta)

Requer inclusão na pauta do

Plenário o Projeto de Lei nº 1.113 de
1988.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, nos termos do art. 114, inciso XIV do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na pauta da Ordem do Dia

o Projeto de Lei nº 1.113 de 1988 de autoria do Sr. Vivaldo Barbosa que Dispõe

sobre a profissão de motorista de transportes coletivos urbanos e interurbanos e dá

outras providências.

JUSTIFICAÇÃO

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Excelência que seja

incluso na pauta do Plenário o Projeto de Lei nº 1.113 de 1988, vez que sua

tramitação é “pronto para pauta”.

O Projeto de Lei em questão possui inúmeros apensos, inclusive

um de minha autoria - PL 3397/2019 - Proíbe empresas e concessionárias de

transporte coletivo que toleram o acúmulo de função motorista/cobrador, a

assinatura de convênios com o Executivo nas áreas de transportes e mobilidade

urbana.

Sendo o que se apresenta para o momento e colocando-me ao

vosso inteiro dispor.

Sala das Comissões, em 10 de junho de 2019.

Deputado BOCA ABERTA
PROS/PR

RE
Q

 n
.1

94
3/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

01
9

11
:3

4